Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Дороховская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

02.02.2023 г.                                                                                                                        №10 –Д

Об открытии лагеря с дневным пребыванием детей в летний период 2023 г.

       Во исполнение приказа управления образования от 01.02.2023 г. № 23 «Об открытии
лагерей с дневным пребыванием детей в летний период 2022 г.», на основании
постановления администрации Назаровского района от 30.01.2023 г. №16-п «О мерах по
организации отдыха детей Назаровского района и их оздоровления в период 2023 г.», с
целью эффективности организации летнего отдыха детей в летний период 2023 г.,
оздоровления и занятости детей в летний период,  реализации летних образовательных
программ, руководствуясь уставом МБОУ «Дороховская СОШ»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть лагерь с дневным пребыванием детей в летний период 2023 г. для 25
человек и организовать его работу в период с 01.06.2023 г. по 26.06.2023 г.

1.1. Установить следующий режим работы: с 8-30 до 14-30 часов.
1.2. Установить шестидневную рабочую неделю с выходными днями: 04, 11, 12,

18, 25 июня 2023 г.
2. Для работы с детьми назначить следующих работников школы, возложив на них

ответственность за жизнь и здоровье детей в период работы лагеря:
2.1. Назначить начальником лагеря с дневным пребыванием детей Полякову

Н.Г., учителя начальных классов.
2.2. Назначить воспитателями лагеря: Панину Светлану Николаевну, учителя

начальных классов; Вервейн Ольгу Георгиевну, учителя начальных классов; Яковлеву
Елену Валерьевну, учителя начальных классов; Крюгер Кристину Сергеевну.

2.3.  Назначить уборщиком служебных помещений лагеря Гайдову Насимю
Александровну.

2.4.  Назначить работниками пищеблока лагеря: Головкина Нина Борисовна –
шеф-повар; Веревкина Мария Сергеевна – мойщик посуды; Болотова Екатерина
Геннадьевна - кухонный рабочий.

2.5. Назначить ответственным за медицинское обслуживание Дедора Альбину
Миншамиловну, медицинскую сестру.

3. Закрепить следующие кабинеты для организации лагеря с дневным пребыванием:
1 отряд – кабинет начальных классов №6;
2 отряд – кабинет начальных классов №7.
4. Возложить на Полякову Н.Г., начальника лагеря; Панину С.Н., Вервейн О.Г.,

Яковлеву Е.В., Крюгер К.С., воспитателей отрядов ответственность за состояние охраны
труда и безопасность жизнедеятельности воспитанников лагеря, а именно:

     - за общее обустройство лагеря (помещений, площадок, территорий),
     - за организацию питания детей, за соблюдение санитарно-гигиенических норм;
     - за организацию и выполнение культурной программы отдыха детей, реализацию

летней образовательной программы;
     -за безопасность проведения спортивных игр.
5. Поляковой Н.Г., начальнику лагеря:
5.1. Организовать проведение первичного инструктажа на рабочем месте всех

сотрудников летнего лагеря с дневным пребыванием по утвержденной программе

Передан через Диадок 31.05.2023 07:24 GMT+03:00
bd0ffb4e-45cc-44a8-a8b8-ee833ded90c5

 Страница 1 из 2

первичного инструктажа и произвести соответствующие записи в журнале регистрации
инструктажей на рабочем месте.

5.2. Назначить ответственных за проведение инструктажей с детьми по всем
рекомендованным направлениям.

6. Никитиной Е.И., заведующему хозяйством подготовить помещения игровых комнат,
спортзала и других необходимых помещений для работы лагеря в соответствии с
требованиями охраны труда и нормами СанПиНа.

7. Назначить ответственными за соблюдение требований пожарной безопасности в
лагере следующих лиц: Полякову Н.Г., начальника лагеря.

7.1. Ответственность за пожарную безопасность возложить на:
Гайдову Н.А. – оповещение,
Вервейн О.Г., Яковлеву Е.В., Крюгер К.С., – эвакуация,
Панину С.Н. – первичные средства пожаротушения.

        8. Провести учебную эвакуацию воспитанников и работников лагеря 01 июня 2023 г.,
оформить соответствующий акт. Ответственный начальник лагеря Полякова Н.Г.
        9. Назначить ответственным за организацию питьевого режима: Головкину Н.Б.,
Дедора А.М.
        10. Создать бракеражную комиссию в составе: Полякова Н.Г.- начальник лагеря,
Головкина Н.Б.- шеф-повар, Дедора А.М.- медицинский работник.
        11.  Контроль за организацией качества питания детей, оформление учётно-отчётной
документации по установленным формам возложить на медицинского работника Дедора
А.М., в случае её отсутствия на шеф-повара Головкину Н.Б.
        12. Поляковой Н.Г. предоставить в трёхдневный срок после окончания смены лагеря
с дневным пребыванием детей отчетные документы в МКУ «Централизованная
бухгалтерия Назаровского района».
        13. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                  Директор МБОУ «Дороховская СОШ»                                     О.И.Мартынова

               С приказом  ознакомлены

Идентификатор документа bd0ffb4e-45cc-44a8-a8b8-ee833ded90c5

Документ подписан и передан через оператора ЭДО АО «ПФ «СКБ Контур»
Владелец сертификата: организация, сотрудник Сертификат: серийный номер, период

действия
Дата и время подписания

Подписи отправителя:  МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"ДОРОХОВСКАЯ СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"
Мартынова Ольга Ивановна, Директор

1B19DD359E1CF6E43A9F1141642F35DC
с 13.03.2023 05:57 по 05.06.2024 05:57
GMT+03:00

31.05.2023 07:24 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу документа

Подписи получателя:  МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"ДОРОХОВСКАЯ СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"
Мартынова Ольга Ивановна, Директор

1B19DD359E1CF6E43A9F1141642F35DC
с 13.03.2023 05:57 по 05.06.2024 05:57
GMT+03:00

31.05.2023 07:26 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу документа

Страница 2 из 2